
ODBOR STAVEB DRAH
nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 00 Praha 1

územní pracoviště Olomouc, Nerudova 773/1, 779 00 Olomouc

SPIS. ZN.: SZ DESU/019019/25
Č.J.: DESU/122/031322/25
VYŘIZUJE:

TEL.:

E-MAIL:

Ing. et Ing. Martina Homolová Dubová, Ph.D.
+420 601 208 448
martina.homolova@desu.gov.cz

DATUM: 26.11.2025

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

-

ROZHODNUTÍ

PRODLOUŽENÍ PLATNOSTI POVOLENÍ

Dopravní a energetický stavební úřad (dále jen „stavební úřad“), jako stavební úřad příslušný podle § 30
odst. 1 písm. d) a § 33 odst. 2 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále
jen „stavební zákon“), “), v řízení o změně povolení spočívající v prodloužení platnosti stavebního
povolení, přezkoumal přiměřeně podle § 182 až 192 stavebního zákona žádost ze dne 22.07.2025, kterou
podala právnická osoba: Ředitelství silnic a dálnic s. p., IČO 65993390, Čerčanská 2023/12, 140 00
Praha 4-Krč, kterou zastupuje Dopravoprojekt Brno a.s., IČO 46347488, Kounicova 271/13, Veveří,
602 00 Brno 2 (dále jen „stavebník“) a na základě tohoto posouzení, rozhodl takto:

Podle § 198 odst. 3 a § 200 stavebního zákona

p r o d l u ž u j e

o 2 roky ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí platnost stavebního povolení vydaného
Drážním úřadem dne 25. července 2023 pod č.j.: DUCR-45332/23/Vb, sp.zn.: MO-SDO0055/23-11/Vb,
které nabylo právní moci dne 30.8.2023 pro stavbu dráhy:

„D35 Opatovec – Staré Město“

v rozsahu:
09-223 Most na železniční trati přes D35 v km 84,170
09-660 Přeložka tratě Prostějov – Třebovice v Čechách
09-670 Přeložka sdělovacího kabelu ČD
09-671 Propustek pod železniční tratí v km 62,754
09-672 Ochrana kabelových tras

(dále jen „stavba“) na pozemcích parc. č. 4000, 4362/2, 4363/2, 4388/1, 4480, 4495/4, 4713/4, 4717/2,
4991/2, 4992/2, 4993/2, 5002/2, 5004/4, 5395/2, 5395/5, 5976/2, 5999/3, 5999/4, 6000/3, 6037/3, 6037/4,
6037/5, 6037/6 (vše orná půda), 4388/2, 4388/3 (vše ostatní plocha), 4984/2 (vodní plocha), 6184 (trvalý
travní porost) v katastrálním území a obci Kunčina.

Účastník řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu:

Ředitelství silnic a dálnic s. p., IČO 65993390, Čerčanská 2023/12, 140 00 Praha 4-Krč



Č.j. DESU/122/031322/25 str. 2

Odůvodnění

Stavebník podal dne 22.07.2025 pod č. j.: DESU/122/019019/25 žádost o změnu povolení pro výše
uvedenou stavbu dráhy spočívající v prodloužení platnosti stavebního povolení vydaného dne
25. července 2023 pod č.j.: DUCR-45332/23/Vb, sp.zn.: MO-SDO0055/23-11/Vb, které nabylo právní
moci dne 30.8.2023. Uvedeným dnem byla zahájeno řízení o prodloužení platnosti stavebního povolení.

Stavebník ve své žádosti jako důvod pro prodloužení platnosti stavebního povolení uvedl, že výše
uvedená stavba nebyla zahájena z důvodu délky výběrového řízení na zhotovitele dálnice D35 formou
PPP (spolupráce veřejného a soukromého sektoru), současně sdělil, že nedošlo k žádným změnám
v dokumentaci pro stavební povolení a v dotčeném území nedošlo ke změně podmínek dle § 198 odst. 4
stavebního zákona.

V řízení o prodloužení platnosti stavební úřad posoudil, zda nedošlo ke změně podmínek, za kterých bylo
stavební povolení vydáno a zjistil, že:
- stavebník žádost o změnu povolení spočívající v prodloužení platnosti výše uvedeného stavebního

povolení předložil před uplynutím doby jeho platnosti,
- podklady pro vydání stavebního povolení, zejména pak stanoviska dotčených orgánů, zůstaly

nezměněny a jsou platné,
- v dotčeném území nedošlo k takové změně podmínek, které by vyžadovaly doplnění podkladů pro

nové posouzení stavby. K tomuto závěru dospěl stavební úřad na základě porovnání údajů
z projektové dokumentace pro vydání stavebního povolení a digitálně technické mapy dotčeného
území.

Stavební úřad po posouzení předložené žádosti o prodloužení platnosti povolení stavby vyhověl,
přičemž přihlédl zejména ke skutečnosti, že od vydání stavebního povolení Drážním úřadem nedošlo ke
změně podmínek, která by vyžadovala doplnění podkladů, a proto rozhodnutí vydává v souladu s § 198
odst. 4 stavebního zákona jako první úkon v řízení.

Účastníkem řízení podle § 182 stavebního zákona jsou:
a) stavebník,

Ředitelství silnic a dálnic s. p., IČO 65993390, Čerčanská 2023/12, 140 00 Praha 4-Krč
b) obec, na jejímž území má být záměr uskutečněn:

Obec Kunčina, IČO 00276880, Kunčina 204, 569 24 Kunčina
c) vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být záměr uskutečněn, nebo ten, kdo má jiné věcné

právo k tomuto pozemku nebo stavbě:
ČD – Telematika, a.s., IČO 61459445, Pernerova 2819/2a, 130 00 Praha 3-Žižkov
ČEZ Distribuce, a.s., IČO 24729035. Teplická 874/5, 405 02 Děčín
GasNet s.r.o., IČO 27295567, Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem
Povodí Moravy, s.p., IČO 70890013, Dřevařská 932/11, Veveří, 602 00 Brno 2
Správa železnic, státní organizace, IČO 70994234, Dlážděná 1003/5, Nové Město, 110 00 Praha
Státní pozemkový úřad, IČO 01312774, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3-Žižkov

d) osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám nebo sousedním pozemkům
může být rozhodnutím o povolení záměru přímo dotčeno:
vlastníci pozemkových parc. č. 4178, 4362/1, 4363/1, 4495/1, 4495/3, 4713/1, 4717/1, 4984/1, 4990,
4991/1, 4992/1, 4993/1, 4994, 4995, 5002/1, 5003, 5004/1, 5004/2, 5004/3, 5395/1, 5395/3, 5395/4,
5583/1, 5976/1, 5999/1, 5999/2, 6000/1, 6000/2, 6037/1 a 6037/2 v katastrálním území a obci
Kunčina.

e) osoby, o kterých tak stanoví jiný zákon
Vzhledem k charakteru stavby, se nevyskytují.

S ohledem na charakter a rozsah stavby nelze vyloučit, že výše uvedený výčet pozemků, které mohou být
prováděním stavby přímo dotčeny, není vyčerpávající. V tomto případě stavební úřad odkazuje na
ustanovení § 28 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, dle kterého se
za účastníka řízení v pochybnostech považuje i ten, kdo tvrdí, že je účastníkem řízení, dokud se
neprokáže opak. I takovým účastníkům řízení je doručováno veřejnou vyhláškou.



Č.j. DESU/122/031322/25 str. 3

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve
výroku uvedených.

Poučení účastníků

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k Ministerstvu dopravy podáním
u zdejšího správního orgánu. Účastník, jemuž bude rozhodnutí doručováno podle § 19 odst. 1 správního
řádu prostřednictvím veřejné datové sítě do jeho datové schránky, zřízené podle zákona č. 300/2008 Sb.,
o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„zákon č. 300/2008 Sb.“), může podat odvolání v patnáctidenní lhůtě počítané ode dne následujícího po
doručení tohoto dokumentu do datové schránky. Dokument, který byl dodán do datové schránky, je ve
smyslu ustanovení § 17 odst. 3 zákona č. 300/2008 Sb., doručen okamžikem, kdy se účastník do datové
schránky přihlásí. Nepřihlásí-li se účastník ve lhůtě 10 dnů ode dne, kdy byl dokument do datové
schránky dodán, podle ustanovení § 17 odst. 4 citovaného zákona se tento dokument považuje za
doručený posledním dnem této lhůty, to znamená, že rozhodnutí bude doručeno tzv. fikcí, jak je
stanoveno v § 17 odst. 6 tohoto zákona.
Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 správního řádu a musí obsahovat údaje o tom, proti
kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy
nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Není-li v odvolání uvedeno, v jakém
rozsahu odvolatel rozhodnutí napadá, platí, že se domáhá zrušení celého rozhodnutí. Odvoláním lze
napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti
odůvodnění rozhodnutí je podle § 82 odst. 1 správního řádu nepřípustné. Odvolání se podává
s potřebným počtem vyhotovení tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu, a aby každý účastník
dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je stavební úřad na náklady
účastníka.
K novým skutečnostem a k návrhům na provedení nových důkazů, uvedeným v odvolání nebo v průběhu
odvolacího řízení, se přihlédne jen tehdy, jde-li o takové skutečnosti nebo důkazy, které účastník nemohl
uplatnit dříve. Namítá-li účastník, že mu nebylo umožněno učinit v řízení v prvním stupni určitý úkon,
musí být tento úkon učiněn spolu s odvoláním.
Stavební úřad po dni nabytí právní moci povolení stavby zašle stavebníkovi štítek obsahující identifikační
údaje o povolené stavbě.

Ing. Jitka Kotásková
ředitelka Odboru staveb drah

Poplatek:

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů
položky 18 odst. 3 ve výši 2000 Kč byl zaplacen dne 08.12.2025.

Obdrží:

účastníci řízení dle § 182 písm. a), b) a c) stavebního zákona:

1. Dopravoprojekt Brno a.s., IDDS: 4xbdrqj
sídlo: Kounicova 271/13, Veveří, 602 00 Brno 2
zastoupení pro: Ředitelství silnic a dálnic s. p., Čerčanská 2023/12, 140 00 Praha 4-Krč

2. ČD - Telematika a.s., IDDS: dgzdjrp
sídlo: Pernerova 2819/2a, 130 00 Praha 3-Žižkov

3. ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy
sídlo: Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2

4. GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6
zastoupení pro: GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem
sídlo: Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 2

5. Obec Kunčina, IDDS: 59ibrui
sídlo: Kunčina 204, 569 24 Kunčina



Č.j. DESU/122/031322/25 str. 4

6. Povodí Moravy, s.p., IDDS: m49t8gw
sídlo: Dřevařská 932/11, Veveří, 602 00 Brno 2

7. Správa železnic, státní organizace, IDDS: uccchjm
sídlo: Dlážděná 1003/5, Nové Město, 110 00 Praha 1

8. Státní pozemkový úřad, IDDS: z49per3
sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3-Žižkov

dotčené orgány:
9. Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, Územní odbor Pardubice, IDDS: 48taa69

sídlo: Teplého 1526, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 2
10. Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, IDDS: 23wai86

sídlo: Mezi Mosty 1793, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice 3
11. Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Územní odbor Svitavy, Dopravní inspektorát, IDDS:
ndihp32

sídlo: Na Spravedlnosti 2516, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 2
12. Krajský úřad Pardubického kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, IDDS: z28bwu9

sídlo: Komenského náměstí 125, Pardubice-Staré Město, 530 02 Pardubice 2
13. Městský úřad Moravská Třebová, Odbor životního prostředí, IDDS: fqtb4bs

sídlo: nám. T. G. Masaryka 32/29, Město, 571 01 Moravská Třebová 1
14. Ministerstvo dopravy, IDDS: n75aau3

sídlo: nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 00 Praha 1-Nové Město
15. Ministerstvo obrany, Sekce majetková, Odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru,
IDDS: hjyaavk

sídlo: Tychonova 221/1, Hradčany, 160 00 Praha 6
16. Ministerstvo vnitra, IDDS: 6bnaawp

sídlo: Nad štolou 936/3, 170 00 Praha 7-Holešovice
17. Ministerstvo životního prostředí, IDDS: 9gsaax4

sídlo: Vršovická 1442/65, 100 00 Praha 10-Vršovice

ostatní:
18. Dopravní a energetický stavební úřad, Úřední deska,

sídlo: nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 00 Praha 1-Nové Město
19. Obec Kunčina, Obecní úřad Kunčina -úřední deska, IDDS: 59ibrui

sídlo: Kunčina 204, 569 24 Kunčina

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úředních deskách následujících úřadů:

- Dopravní a energetický stavební úřad, nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 00 Praha 1-Nové Město
- Obecní úřad Kunčina , Kunčina 204, 569 24 Kunčina

Vyvěšeno dne: .............................. Sejmuto dne: ....................................

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení.

Dnem vyvěšení je den vyvěšení na úřední desce Dopravního a energetického stavebního úřadu


		2025-12-09T13:27:53+0100
	Ing. Jitka Kotásková
	ředitelka




